
P ostmodern darbe süreci 28 
Şubat’ın üzerinden 20 yıl geç-
ti. Bugün iktidarda olanların 

‘mağduruz edebiyatı’ ile sıkça kul-
landığı 28 Şubat uygulamaları son 
3 yılda bizzat ‘sivil iktidar (!) eliyle 
hayata geçirildi. Askerlerin başa-
ramadığını, Tayyip Erdoğan ve AKP 
rejimi sivil bir vesayet inşa ederek 
başardı. Sivil toplum devlet eliyle 
yok edildi, yargı ve medya tamamen 
bir gücün kontrolüne alındı. Zulüm 
ve haksızlıklar o kadar çok ki, artık 
kimsenin bugün yaşananları 28 Şu-
bat ile kıyaslayacak gücü kalmadı.  
Çünkü her gün her hafta, her şehir-
de, her ailede bir 28 Şubat yaşanı-
yor. 

WWW.TR724.COM — @TR724COMGÜNLÜK E-GAZETE — SAYI: 116

28 ŞUBAT 2017 SALI

Tarık Toros yazdı 
Süleyman hep başbakan karargah hep tedirgin

Semih Ardıç yazdı 
İstihdam seferberliği değil  
referandum seferberliği

Trump, ırkçılık ve eğlence:
‘Oscar’ 89 yıldır ayakta
Efe Yiğit’in Dosyası 
Sahi ne olacak bu Fenerbahçe’nin hali?

BU YAŞANANLAR KAÇ 

28 ŞUBAT 
EDER?

Erman Yalaz’ın haber analizi  2, 3 ve 4’te

07

05

09

14



02 HABER ANALİZ

ERMAN YALAZ |

Postmodern darbe süreci 28 Şubat’ın 
üzerinden 20 yıl geçti. Bugün iktidarda olanların 
‘mağduruz edebiyatı’ ile sıkça kullandığı 28 Şu-
bat uygulamaları son 3 yılda bizzat ‘sivil iktidar 
(!) eliyle hayata geçirildi. Askerlerin başarama-
dığını, Tayyip Erdoğan ve AKP rejimi sivil bir ve-
sayet inşa ederek başardı. Zulüm ve haksızlıklar 
o kadar çok ki, artık kimsenin bugün yaşananları 
28 Şubat ile kıyaslayacak gücü kalmadı.  Çünkü 
her gün her hafta, her şehirde, her ailede bir 28 
Şubat yaşanıyor. 

Kitlesel fişleme, kitlesel tasfiye, işkence, kötü 
muamele, ifade ve basın özgürlüğünü sıfırlama, 
kapatılan gazete, tv ve yüzlerce yayın kuruluşu, 
kapatılan okullar, yurtlar, haksız yere mahpus 
yatan 100 binler, Anadolu sermayesinin tasfiyesi 
ve el koymalar, başörtülü kadınların öğretmen-
likten, teyzelerin kermesten tutuklanması...  Lis-
te uzun.  Ortada ikna odaları yok, çakma man-
şetler dışında. 28 Şubatçılar başaramadı. Ama 
20. yılında AKP ve iktidarı 28 Şubatçıların ‘1000 
yıl sürecek’ diyerek dillendirdiği zulmü 3 yıl gibi 
kısa bir zaman dilimine sığdırdı ve başardı. Bakın 
askeri vesayetin isteyip de başaramadığı neleri 
başardı AKP ve Erdoğan iktidarı...

KİTLESEL GÖZALTI VE KİTLESEL  
TUTUKLAMA: 120 BİN GÖZALTI;
46 BİN TUTUKLU
15 Temmuz öncesinde ‘paralel’ safsatasıyla başla-
tılan cadı avı kapsamında  önce polisler, işadam-
ları, esnaf, öğretmen ve gazeteciler ile başlayan 
tutuklama furyası bir yıl içinde felaket boyutu-
na ulaştı. 15 Temmuz darbesinden sonra somut 
dayanaktan yoksun bir şekilde, 120 bine yakın 
gözaltı yapıldı, 45 bin 882 kişi tutuklandı. Halen 
cezaevlerinde 123 bin hükümlü, 79 bin tutuklu 
var. Bunların yarıya yakını f..  iftirası ve  iddiasıy-
la tutuklanmış durumda. 7 aydır hapiste tutulan, 
hakkında suçlamaları bilmeyen ve iddianameleri 
hazırlanmamış onbinlerce insan var.

KİTLESEL TASFİYE VE İHRAÇLAR: SEZER’İN 
YAPMADIĞINI ERDOĞAN KHK İLE YAPTI
28 Şubat’ta sürecinde askerlerin talebiyle  müte-
deyyin memurların ihracı için AnaSol hükümeti  
isteğiyle  Memurlar Kararnamesi çıkarıldı. Bugün 
vesayetçi olarak eleştirilen dönemin Cumhur-
başkanı Ahmet Necdet Sezer düzenlemeyi veto 
etmişti. AKP hükümeti ise 15 Temmuz bahane 
ederek çıkarttığı Kanun Hükmünde Kararname-
ler (KHK) ile kitlesel tasfiye kararları alıp uygu-
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luyor.  Ülkede 7 ayı aşkındır OHAL rejimi uygula-
nıyor. Tayyip Erdoğan başkanlığındaki bakanlar 
kurulu kararları, MGK tavsiyeleri ile 130 binden 
fazla memura işlem yapılırken, solcu-sağcı, milli 
görüşçü-cemaatçi deyip 100 binden fazla kamu 
personeli işsiz bırakıldı.  Kapatılan üniversitelerle 
birlikte 7 bin 500’e yakın akademisyen işsiz bıra-
kıldı ve ihraç edildi.

DÜN ‘YEŞİL SERMAYE’ İDİ, BUGÜN  
ANADOLU SERMAYESİNİN  
TAMAMINA EL KONUYOR
Kombassan, Yimpaş ve Petlas gibi şirketler ‘yeşil 
sermaye’ denilerek hedef haline getirilmişti 28 
Şubat’ta. Ürün ve şirketleri boykot kararları alın-
mıştı. Ancak hiçbir zaman müsadere ve el koyma 
kararları alınmadı. AKP’nin muhalif işadamlarına 
yönelik baskıları 2015’te başladı. TÜSİAD Baş-
kanı Muharrem Yılmaz’dan TUSKON üyelerine, 
Akın İpek, Boydaklar gibi Anadolu sermayesin-
den Aydın Doğan’a herkes halen hedef. İşadam-
larının şirketlerine, mal varlıklarına tek bir hakim 
kararıyla sulh cezalar eliyle el konuyor. 

Bank Asya, İpek-Koza,  İstikbal,  Feza Gazetecilik, 
Küçükbay Yağ, Dumankaya, Naksan, HES Kablo, 
Kaynak Holding, Fi-Yapı, Alfemo, Akfa holding 
ibi  Anadolu sermayesi TMSF’y e devredildi. Tas-
fiye ve müsadere hakkı tanınan TMSF’ye 22 Şu-
bat 2017 tarihi itibariyle devredilen ve kayyım 
atanan şirket ve holding sayısı 810. (http://www.
tmsf.org.tr/sirket)  Hiçbir mahkeme kararı, yargı-
lama yapılmadan şirketlere el kondu, ne evren-
sel hukuk ne  İslam hukukunda olan ‘müsadere’ 
uygulanıyor. Binlerce esnaf, işadamı, ara ve tepe 
yönetici , uzman hapiste. Hazine ve Çevre Bakan-
lığı, Vakıflar Genel Müdürlüğü ve Tapu Kadastro 
Müdürlükleri eliyle gasp edilen özel gayrimenkul 
sayısı Ocak 2017 itibariyle 70 bini geçmişti.

GÜLEN’E 28 ŞUBAT SÜRECİNDE  
TEK DAVA, AKP İKTİDARINDA 27 DAVA
28 Şubat sürecinde Refahyol (Refah Partisi-Doğ-
ru Yol Partisi) iktidarına yönelik siyasi karar-
lar alınırken tek kişilik terör örgütü üyeliğinden 
dava açılan isim Fethullah Gülen idi. 20 Haziran 
1999’da ‘irtica, örgüt üyeliği ve devleti el geçir-
me’ suçlamasıyla dava açılan ve ‘idamla’ yargı-
lanan Gülen, 8 yıl süren yargı sürecinde Yargıtay 
onamasıyla 1999’da beraat etti, suçsuz bulundu. 
Bugün ise hakkında yine idam manşetleri atılıp, 
idam yargılamaları yapılıyor.  İstanbul ve Anka-
ra’daki iki ana davanın dışında Gülen’e yönelik 2 
yıl içinde ‘ müebbet istemiyle’ açılmış dava sayı-
sı 27. 

EĞİTİMDEN SİVİL TOPLUMA DARBE  
DÖNEMLERİNİ KATLAYAN TASFİYELER
Başörtüsü yasağı, katsayı zulmü, üniversite ve 
MEB’de fişlemeler 28 Şubat’ın gündemiydi.  
AKP’nin son 7 KHK ile ortaya koyduğu akademik 
tasfiye 28 Şubat’ı da 12 Eylül darbesini de solla-
dı. 12 Eylül darbesinde 3 bin 854 öğretmen, 120 
akademisyen ihraç edilmişti.  15 Temmuz baha-
ne eden AKP iktidarında son 7 ayda önce dekan-
lar istifa ettirildi, 80 bin öğretmen açığa alındı, 7 
bine yakın akademisyen ihraç edildi. Rektörlük 
seçimleri kaldırıldı, YÖK eliyle rektörlük kurumu 
ve seçim Cumhurbaşkanına yani Erdoğan’a bağ-
landı.
 
15 üniversite kapatılırken yurt, okul, etüt merkezi 
olarak kapatılan kurumların sayısı 2 bin 400. Si-
vil toplumda da büyük tasfiye yaşanıyor. 19 sen-
dika, 1700 dernek ve vakfın faaliyeti durdurulup 
mal varlıklarına el konurken, konuşan STK’lar ve 
başkanları hedefte. Askeri okulların kapatılması, 
Türkiye’nin başarılı 170 lisesinde öğretmen tasfi-
yeleri eliyle parti okulu haline getirildi.

GİTTİ BRİFİNG MEDYASI,  
GELDİ YANDAŞ VE TETİKÇİ MEDYA
28 Şubat sürecinin en hatırda kalan yanlarından 
biri askeri vesayetin medya eliyle attırdığı man-
şetler, andıçlanan gazetecilerdi. ‘Üst düzey bir 
komutana’ dayandırılan manşet haberlerle siya-
set ve siviller baskı altına alınmaya çalışılıyordu. 
Genelkurmay sözcüsü Erol Özkasnak’ın medya 
brifingleri tarihe kaydoldu. 

AKP ve Erdoğan ise muhalif basının tamamını el 
koyma, kapatma, gazetecileri hapse atma gibi 
daha kalıcı ve kesin bir çözüm üretti. Süreç 2014 
Aralık ayında  Zaman, Samanyolu, İpek Medya 
(Kanaltürk, Bugün TV, Millet ve Bugün) gazete-

Ülkede 7 ayı aşkındır OHAL 
rejimi uygulanıyor. 130 
binden fazla memura işlem 
yapılırken, solcu-sağcı, milli 
görüşçü-cemaatçi deyip 100 
binden fazla kamu personeli 
işsiz bırakıldı. 
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lerine baskınlar ve el koymalarla başladı.

Mart 2016’da 1 milyon tirajlı Zaman’a  ve bünye-
sindeki Aksiyon, Cihan Haber Ajansı, Irmak Tv 
gibi yayın kuruluşlarına el konuldu. 15 Temmuz 
darbesinden sonra tablo felakete döndü. Darbe 
karşıtı yayınları çok net bilinen ve AKP muhali-
fi olmak dışında bir suçu olmayan yüzlerce ga-
zeteci talimatla tutuklandı. Halen cezaevlerinde 
191 gazeteci var.  5 haber ajansı, 32 Tv kanalı, 62 
gazete, 21 dergi, 31 radyo, 29 yayınevi kapatıldı. 

HAVUZUM GELDİ  
TETİKÇİ GAZETECİLİK TÜREDİ
Zaman, Cumhuriyet, Özgür Gündem, Birgün, Ev-
rensel, Hürriyet, Cihan Haber Ajansı, DİHA, Jin-
ha, Etha TRT, Meydan, Özgür Düşünce, Aksiyon, 
Vatan, Azadiye Welat, Sözcü, Yeniçağ … Fikirleri 
farklı bütün yayın kurumları AKP karşıtı olduğu 
için hedefe kondu.

Bu manzara içinde en korkunç olanı ise gazete-
ci arkadaşlarını köşelerinden, tv ekranlarından 
hedef haline getiren, tutuklayıp dayak attıran 
Cem Küçük, Fatih Tezcan vari isimlerin gazeteci 
olarak anıldığı yandaş, tetikçi medya oluşturul-
du. 17-25 Aralık sürecinde medyayı ele geçirmek 
için Erdoğan ve Binali Yıldırım ekibinin kurduğu 
iddia edilen komisyonu ‘havuz’u oluşturulduğu 
ortaya çıktı. Gözaltı, tutuklama, el koyma ve teh-
ditler ile medya AKP ve Erdoğan bağımlısı yayın 
yapar hale getirildi.

İŞKENCE VE ZULÜM ZİRVE YAPTI
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, Venedik Ko-
misyonu, Avrupa Parlamentosu gibi doğrudan 
anayasal ve yasal bağlayıcılığı olan kurumla-
rın uyarılarına rağmen hukuk askıya alındı, ülke 
OHAL ve KHK’larla ülke yönetiliyor. Türkiye tari-
hinde ilk kez hükümet Birleşmiş Milletler’e baş-

vurarak  adil yargılamayı rafa kaldırdığını, tutuk-
lananlara insanca davranmayacağını, dünyaya 
ilan etti. İşkence itirafları ve tespitleri mahkeme 
kayıtlarına girdi. 

Kırıkkale’de 48 tutuklu işkenceyi ve işkenceci 
polisleri tek tek anlattı. Cezaevleri, emniyet sor-
gu mekanlarında işkence yapıldığı insan hakları 
dernekleri ve avukatlar eliyle tescillendi. Ulusla-
rarası gözetim kurumları Af Örgütü ve AİHM ve 
BM komisyonları raporlarına girdi. Cezaevlerinde 
ve soruşturmalarda şüpheli şekilde ölen, ancak 
intihar etti diye kamuoyuna duyurulan 40’tan 
fazla insan olduğu ortaya çıktı. Gazetecilere söz-
lü, fiili taciz edildiği, bayan öğretmenlere tecavüz 
edildiği belirlendi, polis-asker-öğretmen sivil ve 
memur erkek kişilere şişe ve copla tecavüz, fiili 
tecavüz suçları işlendi. 

Evet AKP rejiminin bütün bu zulüm çemberi için-
de insan haklarını, demokrasiyi hukuk devletini 
yerle bir etti. Örnekler onlarca sayfayla çoğaltı-
labilir. 

“Eskiden olan da buydu. MGK bir karar alır, bunu 
hükümete bildirirdi. Hükümetin işi de onu, dev-
letin diğer kurumları tarafından uygulanmasını 
sağlamaktı. Genelkurmay da bu kararlar doğ-
rultusunda brifing verirdi. 28 Şubat’ta gördük. 
Bunlar yargı mensuplarına anlatılırdı. Yargı da 
karar alırdı. Bugünkü de aynı şey. Askerin yapa-
cağı işi seçilmişler yapıyor.” 15 Temmuz darbe 
girişiminden 15 gün önce Eski İstanbul Baro baş-
kanlarından tecrübeli hukukçu Yücel Sayman’ın 
sözleriydi bunlar.  

Seçilmişler hukuku ve demokrasiyi askıya aldı 
ve bunları yaptı, yapıyor. Despotik ve tek adama 
dayalı bir rejim inşasını tescillemek için şimdi 16 
Nisan’da başkanlık sistemi getirilmesi için Türki-
ye referanduma götürülüyor. Fiilen anayasa yok, 
hukuk ve insan hakları yok. Çaya çorbaya meze 
haline getirilse de İslam ve insanlık adına hiçbir 
kutsal ve değer kalmadı.

Kurban kesmek, burs vermek, kermes yapmak, 
bankada hesabı olmak, gazete aboneliği, evinde 
elinde risale, Gülen kitabı bulunması gözaltı ve 
tutuklama sebebi oldu. Teyzeler, nineler, abla-
lar, dedeler, lohusa kadınlar,başörtülüler, açıklar, 
Aleviler, Sünniler, Kürtler, milliyetçiler, solcular, 
sağcılar; muhalif herkes, Erdoğan ve AKP karşıt-
lığının bedelini ağır bir şekilde ödüyor. Evet, 28 
Şubatçıların başaramadığını, AKP ve Erdoğan 
başardı!

Halen cezaevlerinde 191 
gazeteci var.  5 haber ajansı, 

32 Tv kanalı, 62 gazete, 21 
dergi, 31 radyo, 29 yayınevi 

kapatıldı.
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O rakam Ocak’ta işten
attıklarınızın yarısı bile etmiyor
Talimatla enflasyonu düşürdüğünü zanne-
denler bu defa işsizlere de aynı metotla iş 
bulacaklarını iddia ediyorlar. Türkiye Oda-
lar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcık-
lıoğlu 1,3 milyon üyesi adına Reis-i Cumhur 
Recep Tayyip Erdoğan’a ‘huzurda’ işsizliği 
azaltma sözü verdi. ‘Gümbür gümbür’ söz-
lerin sarf edildiği toplantının üzerinden ne-
redeyse bir ay geçti. 

İş âlemi, akademi ve medya, Saray’ın kapı 
kulu haline geldiğinden bu yana Türkiye’de 
makuliyetten uzak hiçbir mevzua muhalefet 
edilmiyor, edilemiyor. Para-
lel Hazine ve ballı ihalelerin 
ilk safhasında olduğu gibi iş-
sizliği talimatla azaltma te-
şebbüsüne de itiraz gelmedi. 
Aklı başında biri çıkıp, “Dal-
ga mı geçiyorsunuz? Şirket-
ler maaş vermekte zorlanır-
ken nasıl ilave eleman istih-
dam edecek?” demedi, di-
yemedi.

İŞSİZE BİR PARMAK BAL
16 Nisan’da referandum san-
dığı kurulacak. O tarihe kadar işsizliğin azal-
mayacağını bizzat bu kampanyaları tertip 
edenler gayet iyi biliyor. Maksat ‘çalışıyoruz, 
hallolacak’ mesajı vermek. Kampanyayı ter-
tip edenlerin maksadı sadece oy ütmek. İş-
sizin ağzına bir parmak bal çalıp referandum 
köprüsünden karşıya geçmekten başka bir 
gayeleri yok. 

İstihdam seferberliğine verilecek en isabetli 

isim ‘referandum seferberliği’ olurdu. Trafik 
cezalarını bile tebliği ettirmeyecek kadar ay-
rıntıları hesap eden hükümet, parti kursalar 
yüzde 10 barajını rahatlıkla geçebilecek nü-
fusa (iş bulma ümidini kaybedenlerle yüzde 
19,5) sahip işsizlere dâir propagandayı ihmal 
eder mi hiç!  

Seferberliğin sebebi belli. Devletin ve özel 
sektörün imkânları, meselelere kalıcı çareler 
bulmak için değil sandıktan ‘evet’ çıkmasını 
sağlayacak kısa vadeli menfaatlere feda edi-
liyor. ‘Altay Tankı’na TÜMOSON motoru’ ya-

lanının hakikatmiş gibi tak-
dim etmekten emekliye 8 
lira maaş promosyonu ver-
meye kadar serapa popü-
lizm kokan adımlar bunlar... 
Yalan, hakikatin o göz alıcı 
elbisesi ile dolaştırılıyor, mil-
yonlar kandırılıyor.

AKP 14 SENEDE YAPAMADI-
ĞINI 3 AYDA YAPACAK!
İşsizlik AKP devr-i iktidarın-
da yüzde 10’dan aşağı inme-
di. Tek parti iktidarları ara-

sında işsizlik sicili en bozuk parti AKP. Başa-
rısız olduğu bu sahada 14 senede yapama-
dığını iki ayda mı yapacak? Çalışma Baka-
nı Mehmet Müezzinoğlu 1 Şubat’tan itibaren 
120 bin kişiye iş imkânı sunulduğunu söylü-
yor. ‘Gümbür gümbür’ istihdama bakın! 

Her yeni elemanın bir senelik masrafı İşsizlik 
Fonu’ndan karşılanacağı halde beyan edilen 
rakam devede kulak misali. 120 bin istihdam, 

SEMİH ARDIÇ
SemihArdic@Tr724.com
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O rakam Ocak’ta işten
attıklarınızın yarısı bile etmiyor

Erdoğan’ın da teşrif ettiği, hatta Deniz Tica-
ret Odası Başkanı Metin Kalkavan’ı “Benim-
le pazarlık mı yapıyorsun.” diyerek azarla-
dığı o meşhur kampanya açılışına gölge dü-
şürdü. Talimatla hareket et-
meyi içine sindiren patronlar 
yakında bu fiyaskodan siga-
ya çekilebilir! 

OCAK’TA 293 BİN 399 KİŞİ 
İŞSİZLİK MAAŞI İSTEDİ
‘İstihdam seferberliği’ slo-
ganıyla allayıp pulladıkla-
rı kampanyanın içinin ne ka-
dar boş olduğunu ispat eden 
daha çarpıcı bir rakamı paylaşayım. Ocak 
ayında işsizlik maaşı almak üzere 293 bin 
399 kişi müracaat etti. Artış 2016 Ocak ayına 
nazaran yüzde 23,5. İşsizliğin ne kadar hızlı 
yükseldiğine işaret ediyor bu veri. 

İstihdam seferberliğini tertip edenler kusu-
ra bakmasın amma velakin milletin aklıyla 
alay ediyorlar. Sadece Ocak’ta işten attıkla-
rı insan sayısı 293 bin 399. Şubatta seferber-
lik ilan ettiklerine göre en azından Ocak’ta 
işten attıkları kadar kişiyi geri almaları bek-
lenirdi. Öyle olmadı. Bunun yarısı kadarına 
bile iş vermediler. 

REFERANDUMDAN SONRA İŞTEN ATMAK 
SERBEST
İşsizlik Ocak’ta başka, Şubat’ta başka davra-
narak azalmaz. Hele hele şirketlere, ‘ne ya-
pıp edin asgarî 3 ay çalıştırın’ nevinden re-
ferandum ayarlı şartlarla hiç azalmaz. Bu-
nun ‘Nisan’dan sonra işten atsanız da olur’ 
demekten ne farkı var! Hükümet işsizliğin 
ortalığı kırıp geçirdiği Türkiye’de 3 aylığına 
verilen işi lütuf sayabilir. Vatandaşın, hassa-
ten işsizlerin penceresinden ahval öyle gö-
rünmüyor. Zira çalıştıkları dönemde peşi-
nen ödedikleri paralarla ayakta duran İşsiz-
lik Fonu’ndan iktidarın işine geldiği şartlar-
da iş/maaş hakkı tanımak işsizlere yapılmış 
en ağır hakarettir. 

Hülasa... Yeni istihdamın getireceği 12 milyar 
TL yük, İşsizlik Fonu’ndan karşılanıyor. Ma-
mafih şirketler ocakta işten attıklarının ya-
rısını bile geri almıyor. İstihdam edilen kişi-

ler nispeten talihli sayılabilir. 
Amma velâkin onları da ‘üç 
ay tutma’ mecburiyeti var. 
Referandum geçtiğinde kriz 
sürerse ilk onlar feda edile-
cek. AKP senelerin kronik 
meselesi işsizliğe tenakuz-
larla dolu kampanyayla mı 
çare bulacak? Kimse işsizleri 
istismar ederek hayal tacirli-
ği yapmasın. İşsiz sayısı düş-

mediği gibi artıyor.  

Bunun ismine de ‘istihdam seferberliği’ de-
niliyor. 

Ne kadar da ikna edici değil mi?

Ocak ayında işsizlik 
maaşı almak üzere 

293 bin 399 kişi mü-
racaat etti. Artış 2016 
Ocak ayına nazaran 
yüzde 23,5. İşsizliğin 

ne kadar hızlı yüksel-
diğine işaret ediyor 

bu veri. 

SENE             ORAN (%)
2000 6,5
2001 8,4
2002 10,3
2003 10,5
2004 10,8
2005 10,6
2006 10,2
2007 10,3
2008 11,0
2009 14,0
2010 11,9
2011 9,8
2012 9,2
2013 9,7
2014 9,9
2015 10,3
2016 12,1*
(*)Kasım itibarıyla
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Zaman çabuk geçiyor. Bundan tam 1163 
gün önce, dönemin başbakan danışmanı 
Yalçın Akdoğan, “Ülkesinin milli ordusuna 
kumpas kuranlar” diye yazmıştı. Sonraki 
aylarda darbe davalarının sanıkları tahliye 
oldu ve ‘kumpas’ kelimesi gerek iktidar ge-
rekse muhalifi kesimlerce benimsendi. Bir 
kere daha altını çizelim: Tam 3 yıl 2 ay 4 
gün geçti. Peki, davalar ne oldu? 

Sanıkları dışında takip eden 
kalmadı ama halen devam 
ediyor. Örneğin, Ergene-
kon davası İstanbul 4. 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde 
21 Haziran 2017’den iti-
baren yeniden görül-
meye başlanacak. İstan-
bul 18. Ağır Ceza’da görü-
len Oda TV davasının ge-
çen 15 Şubat’ta duruşması 
vardı. Dava 12 Nisan’a er-
telendi. Öyle ki, soruştur-
ma süreci dahil 7 yıldır de-
vam eden bir dava bu. 134 
sayfalık iddianamesi 5,5 yıl 
önce kabul edilmişti. Sa-
nıkları bir ila bir buçuk yıl 
tutuklu kaldı. Son tutuk-
lular, Yalçın Akdoğan’ın yazısından 12 gün 
önce tahliye edildi. 

KUMPASSA NEYİN ERTELEMESİ BU?
Hani kumpastı. Hani uydurma delillerle 
açılmıştı. Hani, suç üretilmişti. Hani, suç ör-
gütü icat etmek için siyasi cinayetler işlen-
mişti? Derdim davayı kaşımak değil. Kitap 
yazmak suç değildir. Bunu birkaç kişinin 

farklı ofislerdeki bilgisayarları kullanarak 
ortak bir dosya üzerinde yapması da duru-
mu değiştirmez. Basılmamış kitaba dava 
açılmıştır. Daha o gün ortaya çıktı ki, ko-
parılan gürültünün aksine iddianame de 
çok zayıftır. Peki, sormazlar mı, bu davalar 
neyi bekliyor hala? 

UYDURMAYSA DEVAM EDEN NE?
Tuhaflıklar bu kadar mı sadece. Kumpas 

davaları da sürüyor bir 
yandan, bilirkişi davala-
rı vesaire. Bu davaları so-
ruşturan tüm polis, sav-
cı ve hakimler 2 ila 3 yıl-
dır tutuklu. Bir kısmı da tu-
tuklanmamak için yurt dı-
şına çıktı. Öyle acayip bir 
tablo var ki, Akdoğan’ın 
kumpas yazısının üzerin-
den üç yıl iki ay dört gün 
geçmiş, hem kumpas so-
ruşturmaları açılmış da-
vaları görülüyor, hem de 
“uydurma” denilen da-
valar devam ediyor. Kal-
dı ki, “kumpas” iddiaları-
nın geçmişi, üç-dört yıldan 
daha eskiye dayanıyor. 

SADECE KENDİLERİNİ ‘AKLADILAR’
Kimse kalkıp adli süreç demesin! Bakın 
17-25 Aralık’a… Emniyete, yargıya biçim 
verilip aylar içinde kapatıldı. Dosyalar 
imha edildi. Hoş, yargı safahatına girmiş 
hiçbir bilgi ve belge kaybolmaz, bunu da 
en iyi kendilerini akladığını zannedenler 
bilir. Demek ki istenirse şıp diye kapatılı-

TARIK TOROS
TarikToros@Tr724.com | @TarikToros

SÜLEYMAN HEP BAŞBAKAN 

Hem bakmayın kum-
pas dediklerine, ken-

di bakanları, ken-
di gazetecileri defa-

larca Sarıkız’dan gir-
di, Ayışığı’ndan çık-
tı, Balyoz’la başladı, 

Kafes’le bitirdi. Bun-
lar, kumpas denilen 

iddialara konu darbe 
planlarının kod adları.
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yor. Davalar halen devam ettiği için bel-
li ki istenmiyor! Belli ki, Ankara’daki ege-
menlik ve güç savaşı davaları bir biçim-
de “diri” tutuyor. Hem bakmayın kum-
pas dediklerine, kendi bakanları, ken-
di gazetecileri defalarca Sarıkız’dan gir-
di, Ayışığı’ndan çıktı, Balyoz’la başladı, 
Kafes’le bitirdi. Bunlar, kumpas denilen 
iddialara konu darbe planlarının kod ad-
ları.  

İFADELER ORADA DURUYOR
Daha önce not düşmüştüm, yine tekrar-
layayım: Ömrüm vefa ederse “Tanık ve 
Sanık ifadeleriyle Ergenekon” diye tü-
müyle açık kaynaklardan ve duruşma tu-
tanaklarından derlenen bilgilerle bir ki-
tap yazmak isterim. Soruşturmayı ana 
hatları ile teyit eden nice ifade var. Sade-
ce o mu, komutanların gazetelere verdik-
leri röportajlar, “darbeyi o önlemedi ben 
önledim” kapışmaları ayrıca kitap olur. 
Bugün yeri ve sırası değil, alıcısı da yok. 
Bir kumpas lafıdır gidiyor işte. Hukuk ih-
lalleri yok mu, olmamış mı? Elbette var. 
Sapla samanı ayıran yok ki. Davalar ihlal-
den bozuldu, yeniden yargılamada vazi-
yeti görürüz, yine ileri tarihe ertelenmez-
se tabi.

DEVLET ‘BELGE YALAN’ DEMİYOR Kİ
Kumpas davaları demişken… Burada da bir 
yanılsama var. Bilirkişi davaları gibi tek-
nik konular bir tarafa, özellikle gazeteciler 
hangi suçlamalarla yargılanıyor biliyor mu-
sunuz: “Devletin güvenliğine ilişkin gizli 
belgeleri temin etme”, “Devletin güvenli-
ğine ve siyasal yararlarına ilişkin gizli kal-
ması gereken bilgileri açıklama”, “Dev-
letin güvenliğine ilişkin belgeleri çalma”, 
“Terör örgütü üyesi olma” vesaire. Ben-
zer durum MİT TIR’ları davasında da var. 
Yani bir anlamda devlet, “belgeler düzme-
ce” demiyor esasen, “Devlet sırrını nasıl ele 
geçirip yayınlarsınız” diye gazetecileri içe-
ride çürütüyor. Kamuoyu da seçimden se-
çime, referandumdan referanduma müte-
madiyen güncellenen “vesayet tehdidi” ile 
avutuluyor. Ordu hallaç pamuğu gibi atıldı, 
karargah hep “tedirgin” mesela! Gün gele-
cek, “darbe darbe” diye gaz verenlerin öz 
hakiki darbeci oldukları görülecek görül-
mesine de kamçılanacak “çakma darbeci” 
kalmamış olacak. 

Fikret Kızılok, Demirel için yazıp söylemiş-
ti: “Ne padişah ne sultan / Bir enişten bir 
ablan / Yanında bir de baban / Sefam ol-
sun yaradan / Süleyman hep başbakan / 
Hep başbakan hep Süleyman.”

Yani bir anlamda 
devlet, “belgeler 

düzmece” demiyor 
esasen, “Devlet 

sırrını nasıl ele ge-
çirip yayınlarsınız” 

diye gazetecileri 
içeride çürütüyor.
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TRUMP, IRKÇILIK VE EĞLENCE…

‘OSCAR’ 89 YILDIR
AYAKTA

87. Akademi Ödülleri ya da meşhur adıyla Os-
car Ödülleri için adaylar açıklandığında yoğun 
bir eleştiri yükselmişti. #OscarsSoWhite eti-
ketiyle sosyal medyaya da yansıyan kampan-
ya, Oscar ödülleri için hep ‘beyaz’ oyuncula-
ra şans tanındığını vurguluyordu. O kadar yo-
ğun bir itirazdı ki, bir sonraki yıl, yani 88. Os-
car Ödül Töreni’nde sunucu olarak siyah ko-
medyen Chris Rock tercih edildi. Rock, kendi 
üslubunca Akademi Heyeti’ni yeterince hırpa-
ladıktan sonra, gene de ortamı yumuşatmaya 
çalışmıştı. Ancak 88. Oscar Ödülleri de yete-
rince ‘çeşitli’ bulunmadı.

Nihayet, 89. Akademi Ödülleri’nde bu çe-
şitliliği kutlama şansına eriştik. Önceki gece 
Amerika’da gerçekleşen törende, Miami’de si-
yahların yaşadığı bir gettodaki yaşama odak-
lanan Moonlight (Ayışığı) filmi, biraz tuhaf bir 
anons skandalının ardından, ‘En İyi Film’ ödü-
lünü aldı. Eleştirmenler, bu ödülün La La Land’e 
gitmesinden korkuyordu ve ilk anonsta da bu 
filmin adı açıklandı. Hatta ekip çıkıp teşekkür 
konuşması bile yaptı ancak neyse ki yanlıştan 
geç olmadan dönüldü.

GÜÇLÜ HİKÂYELER GECEYE DAMGA VURDU
Moonlight ne kadar ‘öteki Amerika’yı anlatı-
yorsa, La La Land o kadar ‘beyaz Amerika’yı’ 
anlatıyor. Ancak La La Land’in anlattığı ‘beyaz 
Amerika’, Trump’ın temsil ettiği muhafazakâr, 
yoksul seçmeni değil daha ziyade nefret etti-
ği California insanının, hayatını sanata adamış, 
en büyük hayali müzik ya da tiyatroda kariyer 
yapmak olan insanları anlatıyor. Ryan Gosling 

(Sebastian) ve Emma Stone’un (Mia) oynadı-
ğı karakterler, bir lakabı da La La Land olan Los 
Angeles’a, herkes gibi, büyük işler başarmak 
için gelen iki genç. Aşkları, onlara kariyerle-
rinde yükselme imkânı sağlarken, sonunda bu 
aşktan feragat ederek hayallerine ulaşıyorlar. 
‘Yetişkinler için bir müzikal’ olarak nitelenen 
La La Land, “Hollywood müzikalleri seviyor” 
klişesinin ötesinde gerçekten de harika bir iş.

Uzun zamandır ortalarda dolaşan “Hollywood 
hikâyesiz kaldı” söylemlerini çöpe atmak is-
tercesine, bu yılki filmler konularıyla ön plana 
çıktı. En İyi Film kategorisinde yarışan 9 filmin 
hepsi de, yepyeni hikâyeler sundu bize. ‘Arri-
val’, son yıllarda bilimkurgu alanında yükseli-
şe geçen Çin asıllı yazarlardan Ted Chiang’ın 
bir hikâyesinden uyarlandı ve ilginç konusuy-
la dikkat çekti. ‘Manchester by the Sea’, Casey 
Affleck’in oyunculuğu ile anılsa da, hikâyesi ve 
işleniş biçimiyle Hollywood’a resmen soluk al-
dırdı. Moonlight’ın ve La La Land’in da yine sa-
natsal özelliklerinin yanı sıra konularıyla tartı-
şılması dikkate değer. Bir diğer kaçırılmama-
sı gereken film, Denzel Washington’ın yapım-
cı, yönetmen ve başrol olarak karşımıza çıktığı 

89 yıldır süren ve bütün dünya-
da en çok takip edilen organizas-
yonlardan birisi olarak görülen 

Akademi Ödülleri, Hollywood’un 
ne kadar büyük bir endüstri ol-
duğunu göstermekle kalmıyor, 

her yıl yeni isimleri sektörde yü-
celterek bu büyük şovun sürme-

sini de sağlıyor
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‘Fences’ ise 1950’lerde siyahî, yoksul bir işçi ai-
lesinin yaşadıklarına odaklanıyor.

İlk 9’a giren filmlerden ‘Hacksaw Ridge’ cep-
hede öldürmeyi reddederek, ‘kurşun atmadan 
madalya alan ilk Amerikalı ordu mensubu’ 
doktor Desmond T. Doss’un hayat hikâyesine 
odaklanırken, ‘Hidden Figures’ ise NASA’nın 
ilk uzay yolculuklarının gerçekleşmesinde 
hayatî önemdeki siyahî kadın matematik-
çilerin yaşadıklarını anlatı-
yor. Böylece zengin bir kül-
türe ve sosyal çeşitliliğe sa-
hip Amerika’da, ‘gerçek ha-
yat hikâyelerinin’ tükenme-
diği de görülmüş oldu. Nite-
kim, ilk 9’daki diğer film Lion 
da, yaşanmış bir hikâyeyi be-
yaz perdeye taşıdı.

ÖDÜLLER DOĞRU TERCİH-
LERE GİTTİ
Bu kadar güzel film arasında, kim ödüle uzan-
sa, ‘hak etmişti’ diyecektik muhtemelen. An-
cak en iyi oyuncular konusunda, Oscar Akade-
misi uzun zaman sonra ilk kez tatminkâr bir ter-
cih yaptı denebilir. Tabi hakkındaki cinsel istis-
mar iddiaları sebebiyle aday olması bile eleş-
tirilen Casey Affleck’i saymazsak. Filmde ha-
rikalar yaratan Affleck, ‘dağınık görüntüsü’ ile 
de tepki çekti. Emma Stone’un uzandığı ‘En İyi 
Aktris’ ödülü, kategorideki usta isimleri düşü-
nünce, bir miktar beklenmedikti. Ancak La La 
Land’de çok iyi bir iş çıkardığını herkes kabul 
etti. Moonlight ile En İyi Yardımcı Aktör ödü-
lünü alan Mahershala Ali, en çok hak edenler-
den biriydi. En İyi Yardımcı Aktris ödülünde de 
çekişmeler vardı ama Denzel Washington gibi 
bir efsanenin yanında enfes görünen Viola Da-
vis, beklenen adaydı.

Whiplash’le parlayan ve La La Land’le ‘En İyi 
Yönetmen’ ödülüne uzanan Damien Chazelle, 
bu başarıya ‘en genç yaşta’ ulaşan yönetmen 
oldu. Chazelle’in müzikle iç içe geçen projeleri, 
caz müziğe benzeyen emprovize yönetmenlik 
denemeleri, alkışı hak ediyor. Manchester by 
the Sea filmiyle ‘En İyi Orijinal Senaryo’ ödülü 
ise Kenneth Lonergan’a, yani tam da hak eden 

isme gitti. Geceye damgasını vuran konuşma, 
‘En İyi Yabancı Film’ kategorisinde ödül alan 
fakat Donald Trump’ın vize yasağını protesto 
etmek için törene katılmayan İranlı yönetmen 
Ashgar Farhadi’nin mesajıydı. Farhadi’nin me-
sajını ise, Amerika’nın önde gelen İran köken-
li iş kadınlarından Anuşe Ansari yaptı. ‘En İyi 
Kısa Belgesel’ de Suriye’de insanî yardım fa-
aliyetleri için kurulan AKUT’un eğittiği Beyaz 
Baretliler’le ilgili yapıma gitti.

TÖREN POLİTİK GÖNDER-
MELERLE DOLDU TAŞTI
Ödül töreni beklendiği gibi 
‘politik’ göndermelerle do-
luydu. Programın sunucu-
su Jimmy Kimmel, sahne-
den Twitter adresine girdi ve 
ABD Başkanı Donald Trump’a 
“Uyanık mısın?” şeklinde me-
saj attı. Oscar Töreni verdiği 

her kararla, Amerika’daki mevcut siyasî tansi-
yon çerçevesinde değerlendiriliyor. Bu sebep-
le, hem siyah Amerikalıların onurlandırılması 
hem de çeşitliliğe vurgu yapılması, sürekli ola-
rak Trump’a karşı mesajlar olarak algılandı.

89 yıldır süren ve bütün dünyada en çok ta-
kip edilen organizasyonlardan birisi olarak gö-
rülen Akademi Ödülleri, Hollywood’un ne ka-
dar büyük bir endüstri olduğunu göstermekle 
kalmıyor, her yıl yeni isimleri sektörde yücel-
terek bu büyük şovun sürmesini de sağlıyor. 
Bunun yanı sıra, perde arkasında iş gören güç-
ler var ki, onlar da yapım şirketleri ve dağıtıcı-
lar. Son yıllarda Amazon ve Netlflix gibi dijital 
teknoloji merkezli şirketler, önemli işler yap-
tı ve Hollywood’a damgasını vurdu. 35 milyar 
Dolar’dan fazla değer üreten pastadaki payla-
rı her geçen gün artıyor.

Avrupa sineması, sanatsal değerini koruma-
ya devam ederken, Amerikan film endüstrisi-
ni çeşitli şekillerde kopyalamaya uğraşan Hin-
distan (Bollywood) ve Çin sineması, yüksek 
bütçeli, teknoloji ağırlıklı filmlerle önümüzde-
ki yıllarda küresel markalar yaratmaya çalışa-
caklar. Elbette Hollywood kadar köklü bir ge-
leneğin üstüne çıkmak, hiç de kolay değil...

Hem siyah Ameri-
kalıların onurlan-

dırılması hem de çe-
şitliliğe vurgu yapıl-
ması, sürekli olarak 

Trump’a karşı mesaj-
lar olarak algılandı.
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Hiç şüpheniz olmasın ki, 
Erdoğan da kendi eseri 
olan bu rezil durumun 
farkında. Zaten yeni ve çok 
esaslı bir mağduriyete olan 
ihtiyacı biraz da bundan 
kaynaklanıyor.

AUmutAvaz@Tr724.comAKIF UMUT AVAZ

Derin 
devletin  
gazetesi 
ve son  
büyük 
oyun
Fiili diktatörlüğünü yasallaştıracak tari-
hi referandum yaklaştıkça Erdoğan’ın, gelene-
ği olduğu üzere, tepe tepe kullanılabileceği bir 
mağduriyete duyduğu ihtiyaç kendisini daha 
fazla hissettiriyor. Bu amaçla girişilen irili ufak-
lı denemelere rağmen esaslı bir mağduriyete 
duyulan bu ihtiyaç henüz giderilebilmiş değil. 

Kabul edelim ki çok esaslı bir mağduriyet senar-
yosu olarak başarıyla sahnelenen 15 Temmuz 
askeri darbe teşebbüsünün üzerinden zaman 
geçtikçe etkisi azalıyor. Amacının ve aktörleri-
nin kimler olduğu başta olmak üzere hakkında-
ki soru işaretleri, çelişkiler ve şüpheler artıyor. 
Bu durum, demokrasi tabutuna son çiviyi çak-
makta kullanılacak esaslı ve yüksek dozda bir 
mağduriyete olan ihtiyacı daha da büyütüyor. 

Etkili “hayır” kampanyası yapabilecek muha-
lefet liderlerinin tutuklanıp geride kalanlara 
gözdağı verildiği, “hayır” diyen vatandaşla-
rın gözaltına alındığı, özgür tartışmaya zemin 
oluşturacak medya organlarının kapatıldığı, 
muhalif her sesin susturulduğu, hapishanelerin 
hırsız, katil, tecavüzcü, tacizci gibi gerçek suç-
lulardan arındırılıp muhalif aydınların çilehane-
sine dönüştürüldüğü bir ortamda adil ve özgür 
bir oylama yapılamayacağı ortada. Bu yüzden 
16 Nisan referandumunun kesinlikle demokra-
tik, özgür ve adil olamayacağı tespitini şimdi-
den peşinen yapabiliriz.
 
SORGULANMAZLIK ZIRHI İÇİN  
ESASLI BİR MAĞDURİYET LAZIM
Hiç şüpheniz olmasın ki, Erdoğan da kendi ese-

ri olan bu rezil durumun farkında. Zaten yeni ve 
çok esaslı bir mağduriyete olan ihtiyacı biraz da 
bundan kaynaklanıyor. Kotarabilirse böyle bir 
mağduriyet sadece oylama sonuçlarını lehine 
çevirmesine yaramayacak. Ne yaparsa yapsın 
olur da sandıktan istediği sonucu alamazsa bile 
mutlaka deklare edeceği büyük zaferini böyle-
likle sorgulanamaz hale getirecek. 

Ellerinde örnek alacakları başarılı bir tecrübe de 
var. Açıklığa kavuşturmak şöyle dursun, özenli 
bir gayretle üstünü kapatmaya çalıştıkları tu-
haflıklarla dolu 15 Temmuz darbe müsameresi 
sonrası Erdoğan’ın anayasayı çöpe atarak ger-
çekleştirdiği asıl darbeyi sorgulayan mı oldu 
sanki? Öte yandan, Erdoğan’ın iştahını kabar-
tan bu şeytani tecrübenin bir benzerini dene-
mesinden kendisini alıkoyabilecek bir güç de 
kalmadı? Öyleyse Kabataş yalanı, 17/25 Aralık 
kepazeliklerinin üstünü örtmek için piyasaya 
sürülen akıl almaz yalanlar, Sümeyye suikastı 
palavrası, 15 Temmuz müsameresi ve benzeri 
bir sürü mağduriyet mizanseniyle bugüne ka-
dar gemisinin yelkenlerini hep güç ve iktidar 
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rüzgârıyla doldurmayı başarmış Erdoğan’ın 
aynı yönde yeni teşebbüslerini beklemek ge-
rekir. 

Unutmayalım ki, 2007’den beri Erdoğan’ın 
esaslı mağduriyet oluşturma amaçlı her teşeb-
büsünde ordu içindeki bazı unsurlara hep baş-
rol verildi. 17/25 Aralık 2013’te hırsızlık, rüşvet 
ve yolsuzlukta suçüstü yakalandığı andan iti-
baren uydurduğu “FETÖ” palavrasını inandı-
rıcı kılmak için bile kanlı darbe teşebbüsüyle 
başrolü yine Türk Silahlı Kuvvetleri içerisindeki 
aynı yapılar üstlendi. Bu rol dağılımının, 27 Ni-
san 2007 e-muhtırasının hemen akabinde, Er-
doğan’ın dönemin Genelkurmay Başkanı Yaşar 
Büyükanıt ile Dolmabahçe’de yaptığı kirli pa-
zarlıklarla nasıl bir ilişkisinin olduğunu hala bi-
lemiyoruz. Ama o görüşmeden sonra Erdoğan 
ve TSK içerisindeki bazı unsurların, bazen ters 
köşe atraksiyonlar yaparak da olsa, aynı hedefe 
doğru hareket ettiklerine dair kuşkular taşımak 
için sebep çok. 

‘DEVLET GAZETESİ’ HÜRRİYET  
TAM DA BUGÜNLER İÇİN VAR
İşte bu noktada, ol-
dum olası kendisine 
hep “devlet gazetesi” 
demekten gurur duyan 
Hürriyet ve lokomo-
tifliğini yaptığı Doğan 
Medya Grubu’nun di-
ğer yayın organlarının 
oynadığı rol önem ka-
zanıyor. 10 Eylül 2002 
tarihinde Zaman gaze-
tesine verdiği röportaj-
da Aydın Doğan Nuri-
ye Akman’ın sorularına 
şöyle cevap vermişti (Erdoğan, eşi benzeri gö-
rülmedik bir vandallıkla Zaman’ın tüm arşivini 
yok ettiği için bu söyleşinin orijinaline ulaşmak 
artık imkansız.):

“- Siyasi görüşünüzü açıklarken, ‘mek par-
mak soldayım’ dermişsiniz.
- Evet, ben onu Milliyet gazetesi için söyle-
dim.
- Nedir ‘mek’? Bir Kelkit lafı mı?
- Evet, çok az demek…
- Milliyet ‘mek parmak’ soldaysa, Hürriyet 
nerede?
- Hürriyet devlet gazetesi daha çok.
- Güzel! Demin devlet gazetesi olduğunu 
kabul etmiyordunuz, şimdi itiraf ettiniz. 
(Kahkahalar)

- Bunun için fazla konuşmamak lazım. (Kah-
kahalar) Ben bir kadeh içmiş olsaydım, sen 
beni felaket konuşturacaktın demek.
- Hürriyet’i herkese verirler mi derken, bunu 
demek istiyordum.
- İyi ediyordun. (Kahkahalar) Ne diyeyim?”

Özellikle TSK içerisinde kümelenmiş derin bir 
yapı 28 Şubat 1997’de Türkiye’nin rotasını de-
ğiştirme amacı taşıyan süreç çerçevesinde mü-
tedeyyin kesimlere karşı giriştikleri cadı avında 
arzuladıkları hedefe ulaşamamıştı. Ne medya-
da, ne eğitimde, ne sivil toplumda, ne de ka-
muda hedeflerine ulaşmak şöyle dursun, gi-
riştikleri her anti-demokratik hamle ürettiği 
mağduriyetler yüzünden kendi itibarlarını ye-
miş bitirmişti. 

Dipdiri olduklarından asla şüphe edilemeyecek 
aynı ekip ve devamları bugün başta Gülen Hare-
keti olmak üzere hedefe koydukları tüm sivil ve 
demokrat kesimleri yok etme işinde elverişli bir 
maşa kullanmayı neden akıl etmiş olmasınlar? 
Türk siyasetinde sihirli iktidar iksiri olan “mağ-
duriyet”i neden Erdoğan’a bolca bahşettikçe 

bahşetmiş olmasınlar? 
Zamanı geldiğinde ise 
tüm zaaflarını ve açık-
larını çok iyi bildikleri 
tarihin görüp görebile-
ceği bu en kaypak siyasi 
müraiyi kendi amaçları 
doğrultusunda neden 
kullanmış olmasınlar? 

Müesses nizamın ne 
medyasına, ne iş dün-
yasına hiç dokunulmaz-
ken, daha geniş açıdan 

bakıldığında onların menfaatleri adına hareket 
ettikleri görülen 28 Şubatçıların da kafayı tak-
tığı liberallerin, solcuların, Anadolu sermayesi-
nin ve Anadolu’ya hitap eden medyanın kökten 
kazınması, Kürt meselesinde onlarla aynı çizgi-
ye gelinmiş olması size de tuhaf gelmiyor mu?

DERİN DEVLET OYUNLARINDA  
GENELKURMAY’IN YERİNİ MİT ALDI
İşte bu noktada, bana göre, taşlar yerli yerine 
oturuyor. Kemalist-laikçi derin devletin odağını 
eskiden Genelkurmay Başkanlığı oluştururdu. 
Bu derin yapı, dış politika ve güvenlikte Avras-
yacı, iç siyasette bir nevi Baasçı amaçlar güder-
di. Siyasal İslamcı Erdoğan kamuflajına rağmen 
aynı ekibin etkin olduğu yeni derin devletin es-
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kiden tek farkı olsa olsa odağında bugün MİT’in 
bulunması olabilir. 

Erdoğan’ın müsteşarını, nihayetinde yine asker 
kökenli Hakan Fidan’la, değiştirmek dışında hiç 
dokunmadığı MİT’i mevcut haliyle tam sahiplen-
miş olmasındaki tuhaflık dikkatinizi hiç çekmiyor 
mu? Hele aynı MİT’in uzmanı olduğu türlü psiko-
lojik harp yöntemleriyle burnuna adeta bir halka 
takmışçasına Erdoğan’ı istediği zaman istediği 
yere sürüklemedeki kabiliyetlerini göz önüne al-
dığınızda durum daha da ilginçleşmiyor mu?

15 Temmuz 2016 gecesi güya tarihi çağrı için 
Erdoğan’ın kendi telefonu ve onca danışmanı-
nın telefonu varken bir MİT’çinin (Nuh Yılmaz) 
telefonundan, yandaş onca yayın organı duru-
yorken özellikle o güne kadar kavgalıymış gibi 
gözüktüğü Aydın Doğan’ın ifadesiyle “devle-
tin” CNN Türk’üne ve Hande Fırat’a konuşmuş 
olması bir tesadüf mü? Yoksa olay, derin dev-
letin yeni güç merkezi olan MİT’in, derin devle-
tin oldum olası medyası durumundaki Hürriyet 
ve kardeş yayın organlarını alışkanlıkla devreye 
sokmasından mı ibaretti? Bu konuda akla gele-
bilecek her soru, her şüphe makuldür ve mutla-
ka yüksek sesle dile getirilmelidir. Türk siyase-
tinde iktidar iksiri olan mağduriyet üretiminde 
geçmişte sıklıkla rol almış aktörlerin tamı tamı-
na aynı rolleri üstlenmeleri bir tesadüf olabilir 
mi? Hiç sanmam… 

15 TEMMUZ MİZANSENİNDE ROL VERİLEN 
TÜM AKTÖRLER YİNE SAHNEDE
En son bir derin devlet prodüksiyonu olan 15 
Temmuz mizanseninde rol verilen tüm aktörler, 
referanduma haftalar kala bugün yine sahne-
deler ve kabul edelim ki rollerini hakkıyla oy-
nuyorlar. Haber alma kaynakları 15 Temmuz’da 
deşifre olan Hande Fırat yine başrolde mesela. 

Tek farkla bu sefer kullandığı mecra CNN Türk 
değil, Hürriyet... Bir şiir vesilesiyle Erdoğan’ı 
ülkenin başına musallat eden derin yapılar (bu 
sefer odaklandıkları MİT’te) Erdoğan’a mağdu-
riyet üretmekte yine TSK’yı kullanıyorlar. 

Meğer bu sefer “genç subaylar” değil, doğru-
dan “karargâh rahatsızmış”… Hani şu araların-
da çok yıldızlı komutanların da olduğu binler-
ce mensubu abuk sabuk iddialarla hücrelerde 
gece gündüz işkence gören karargâh… Silah 
arkadaşlarının düşürüldüğü durumdan değil 
ama başka 7 konudan çok ama çok rahatsız-
mış… Erdoğan ise son derece başarılı olduğu 
aynı rolde yine: Değer tanımaz gaddar bir za-
limin olabilecek en aşağılık hali olan mağduru 
oynama rolünde. 

MİT’le ve derin devlet yapılarıyla ilişkileri konu-
sunda hakkında envai çeşit şaiya bulunan Dev-
let Bahçeli’nin akıl almaz bir hızla sert Erdoğan 
karşıtlığından koşulsuz Erdoğan yardakçılığına 
dönüşümünü de açıklayabilecek bu yaklaşım, 
konvansiyonel derin devletin iplerini tamamen 
ele geçirdiği Erdoğan kamuflajıyla hedeflerine 
hızla yaklaştığı öngörüsünü esas alır. 

Bahçeli’nin her normal insanın midesini bulan-
dıran bu tuhaf hali, TÜSİAD’ın olup bitenlere 
dair hiçbir rahatsızlık izhar etmemesi, TSK içe-
risindeki laikçi askerlerin olup bitenden hoşnut 
olmadıklarına dair tek bir imada bile bulunma-
maları, devlet gazetesi Hürriyet ve ait olduğu 
grubun mevcut gidişata canla başla destek ol-
ması cirmini kestiremediğim ama büyük ama 
çok büyük olduğundan şüphe duyduğum yeni 
bir şeytani oyunun sahnede olduğuna işaret 
ediyor. Kimbilir, belki de bu sahnelenen son 
büyük oyun olacak… Demokrasinin tabutunda-
ki son büyük çivi…
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2014-15 sezonuna Ersun Yanal yönetiminde ha-
zırlanan Fenerbahçe, hazırlık maçlarında kötü 
bir performans ortaya koydu. Özellikle Sevilla 
ile yapılan hazırlık maçında ortaya konan kötü 
futboldan sonra, teknik patron Yanal’ın oyun-
culara 3 gün izin verip, kendisinin de tatile çık-
ması Aziz Yıldırım’ın tepkisini çekmişti. Yıldı-
rım, ligin başlamasına sayılı günler kala Yanal’ı 
gönderirken, yerine İsmail Kartal’ı getirecekti. 
Tecrübesiz bir teknik direktör olmanın yanı sıra 
Kartal, Fenerbahçe’yi 20. Şampiyonluğa taşı-
yacak isim olarak görülmüyordu. Aziz Yıldırım, 
İsmail Kartal’dan bir Aykut Kocaman çıkarmak 
istiyordu ama Kocaman’ın geçmiş tecrübesi 
Kartal’ın çok önündeydi. 

RAKİPLERİ ZAYIFKEN FIRSAT TEPTİ
İsmail Kartal, şampiyon bir takımı devralmıştı 
ancak transfer sezonunda sadece Diego takıma 
katılmıştı. Diego, eski günlerinden çok uzaktı. 
Beşiktaş’ın stadı yapımda olduğundan iç saha 
maçlarını göçebe gibi farklı statlarda oynaması, 
Galatasaray’ın Türkiye ligini bilmeyen Prandelli 
ile başlaması İsmail Kartal için önde başlama 
şansıydı. Nitekim ligin start almasıyla Galata-
saray’dan beklenen hoca değişikliği geliyor, 
Beşiktaş stadı olmamasının dezavantajını yaşı-

yordu. Ancak Fenerbahçe rakiplerinin yaşadı-
ğı bu olumsuzlukları değerlendiremedi. Hoca 
değişikliğine gitmiş Galatasaray sezonu şam-
piyon olarak tamamlarken, Fenerbahçe ikinci 
olacaktı. Şampiyonluk yarışındaki diğer rakip-
lerin şartları dikkate alındığında Fenerbahçe 
için ikincilik bir başarı sayılmazdı.

GÖZ KAMAŞTIRAN TRANSFERLER  
ÇARE OLMADI
2015-16 sezonuna beklendiği gibi Fenerbahçe, 
teknik adam değişikliği ile girecekti. İsmail Kar-
tal’dan Aykut Kocaman çıkarma projesi fiyas-
ko olmuştu. Takım, ‘kariyerli’ genç hoca, Por-
tekizli Vitor Pereira’ya emanet edilirken, Aziz 
Yıldırım transferlerde adeta şov yaptı. Souza, 
Simon Kjaer, Ozan Tufan, Volkan Şen, Robin 
van Persie, Nani, Fernandao, Şener, Fabiano ve 
Markoviç gibi direk ilk 11’de oynayacak oyun-

SAHI NE  
OLACAK BU  

FENERBAHÇE’NIN 
HALI?

Fenerbahçe, 2013-14 sezonunda tarih yazmıştı. Lig tarihinde ilk kez bir takım 
Nisan ayı bitmeden şampiyonluğunu ilan ediyordu. Zafer şarkıları söylenir-
ken, 4. yıldızı takmaya adım adım yaklaşıldığı konusunda herkes hemfikirdi. 
Ezeli rakip Galatasaray’la şampiyonluk sayısı eşitlenmişti. 20. şampiyonluğa 
ulaşan 4. yıldızı takıp, ligin generali olacaktı. 

2015-16 sezonuna beklendiği 
gibi Fenerbahçe, teknik adam 
değişikliği ile girecekti. İsmail 
Kartal’dan Aykut Kocaman 
çıkarma projesi fiyasko 
olmuştu.



cular takıma kazandırıldı. Ayrıca kiralık olarak 
gönderilen Emenike yeniden takıma döndü. 
Takımdan Moussa Sow ve Emre Belezoğlu gibi 
isimler ayrılmıştı. Özellikle Emre’nin boşluğu-
nun yeni transferlerle doldurulamadığı sonra-
dan anlaşılacaktı.

Galatasaray’ın tel tel döküldüğü, Beşiktaş’ın se-
zonun tamamına yakınını statsız geçirdiği se-
zonda mutlu sona Şenol Güneş yönetimindeki 
Kara Kartallar ulaştı. 80 milyon Euro’yu bulan 
transferlere rağmen Fenerbahçe ligi ancak ikin-
ci sırada tamamladı. Tıpkı bir önceki sezonda 
olduğu gibi, rakipleri dikkate aldığımızda, bu 
ikincilik başarı değil başarısızlıktı. 

HER YIL YENİ TAKIM KURMAK ÇARE Mİ?
Nitekim Aziz Yıldırım da öyle düşünüyor ola-
cak ki, yine ligin başlamasına sayılı günler kala 
teknik patron değişikliğine gitti. Pereira gön-
derilirken, artık emeklilik yaşı çoktan gelmiş 
Hollandalı Dick Advocaat takımın başına geçi-
rildi. Transfer sezonu yine hareketliydi: Martin 
Skertel, İsmail Köybaşı, Gregory van der Wiel, 
Aatif Chahechouhe, Roman Neustadter, Jere-
main Lens, Moussa Sow takıma dâhil edildi. 
Bu isimlere ilave olarak 4 yıl sonra ilk kez ara 
transferde işlem yapılarak kadroya Oleksandr 
Karavaev katılmıştı. Nani, Bruno Alves, Diego, 
Meireles gibi isimlerle yollar ayrılırken, Gökhan 
Gönül ve Caner Erkin’in bonservissiz gitmesine 
taraftar bir anlam verememişti. Her iki oyuncu 
da Fenerbahçe’de yıllarca başarılı performans 
ortaya koymuştu. Neden gönderildi sorusunun 
cevabı basitti: Aziz Başkan öyle istedi!

Kendi transfer etmediği oyuncularla kurulu bir 
takımın başına geçen Dick Advocaat, kalburüs-
tü oyunculardan bir takım oluşturmayı başa-
ramadı. Emenike ve van der Wiel’in disiplinsiz 
davranışlarına, Robin van Persie’ye fazla şans 
vermemesi eklenince Fenerbahçe’de puan ka-
yıpları birbirini takip etti. Kadıköy’ün büyüsü 
bozuldu, deplasmanlarda galibiyet unutuldu. 
UEFA Avrupa Ligi’nden elenen, şampiyonluk 
yarışında havlu atan Fenerbahçe’de tek hedef 
Türkiye Kupası kaldı.

FATURA YİNE TAKIMA KESİLECEK AMA…
Sezon sonunda Dick Advocaat da gönderilecek 
zira sözleşmesi zaten 1 yıllık! Son 4 haftada alı-
nan kötü sonuçlar devam ederse sezon sonunu 
bile göremeyebilir. Tıpkı Aragones gibi Advo-
caat ta emeklilik öncesi ikramiyesini Fenerbah-
çe’den alarak, teknik adamlık kariyerini nok-
talamış olur. Hollanda Milli Takımı’nda Danny 
Blind ile beraber görev yaparken yıllık 280 bin 
Euro alan Advocaat, Fenerbahçe’den primler 
hariç net 1,8 milyon Euro alıyor.

Fenerbahçe’de her başarısız sezonda olduğu 
gibi fatura teknik adama ve oyunculara kesile-
cektir. Ancak Fenerbahçe’nin sıkıntısı daha de-
rinde. Başkanlıkta 20 yıla yaklaşan Aziz Yıldı-
rım’ın yönetim şekli Fenerbahçe’nin en büyük 
sorunu. Kulüpte artık ‘tek adam’ olan Yıldırım, 
kendini ‘her şeyi bilen’ konumunda görmeye 
devam ettikçe Fenerbahçe daha çok hüsran 
yaşar. Fenerbahçe’de sorunu herkes görüyor 
ancak kimse bunu yüksek sesle telaffuz ede-
miyor.
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Başkanlıkta 20 yıla yaklaşan Aziz Yıldırım’ın yönetim şekli 
Fenerbahçe’nin en büyük sorunu. Kulüpte artık ‘tek adam’ 
olan Yıldırım, kendini ‘her şeyi bilen’ konumunda görmeye 
devam ettikçe Fenerbahçe daha çok hüsran yaşar. 
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Mevsiminde yenilen sebze-meyvelerin metabolizmanızı desteklediği uzmanlar ta-
rafından her fırsatta dile getirilir. Çünkü bu sayede vücudunuzun ihtiyacı olan vita-
min, mineral, lif, protein, yağ ve karbonhidrat dengesi sağlanmış olur. Dolayısıyla her 
mevsimin meyve ve sebzelerini tüketmek sağlıklı beslenme açısından büyük önem ta-
şımaktadır. Bahara girilirken mevsimi gelen ve metabolizmanızı güçlü tutacak yiye-
cekleri masanızdan eksik etmemeye çalışın. Peki, bu gıdalar hangileridir ve faydaları 
nelerdir? İşte onlardan bazıları:

BAKLA: Demir açısından zengin olan bakla mü-
kemmel bir lif kaynağıdır. Demir eksikliğinde me-
tabolizmanız yavaşlar. Ayrıca baklada porsiyon 
başına 7 gram yağsız, kas yapan protein bulunur.

TURP: İlkbaharın çok yönlü sebzelerinden biri 
turptur. Turpun suyunu içerseniz metabolizma 
hızınız yükselir. Suyu bol, kalorisi az olan turpu 
salatalarınıza ekleyebilirsiniz.

ENGİNAR: Lifle dolu bir sebze olan enginar, sin-
dirimi, kan şekerini ve iştahı düzenlemeye yar-
dımcıdır. Yarım kase enginarda 7 gram lif bulu-
nur ve lif uzun süre tok kalmanızı sağlar.
KUŞKONMAZ: Az kalorili, yüksek besin değe-
rine sahip olan kuşkonmazın pişmiş bir kâse-
sinde sadece 30 kalori vardır. Ancak önerilen 
günlük C vitamini ihtiyacınızın yüzde 73’ünü, 
K vitamininin yüzde 180’ini ve folat (bir tür B 
vitamini) ihtiyacınızın ise yüzde 61’ini karşılar. 
Ayrıca kuşkonmaz doğal bir idrar söktürücü-
dür. Vücudunuzdaki aşırı sodyumu atar.

ÇİLEK: Küçücük olmasına rağmen besin değeri 
yüksektir. Bir kâse çileğin kalorisi 50’nin altın-
dadır ve günlük C vitamini ihtiyacınızın yüzde 
150’sini karşılar.

KAYISI: Altın renginde, bal tadında kayısılar 
adeta demir deposudur. Günde çeyrek kâse 
kuru kayısı ya da 2-3 tane taze kayısı yiyerek 
demir ihtiyacınızın neredeyse yüzde 20’sini 
karşılarsınız.

KARALAHANA: Mevsiminde tüketilen karalaha-
na çok besleyicidir. Kâse başına içerdiği 137 mi-
ligram ile kalsiyum deposudur. Ayrıca içindeki 
lifler metabolizmanızı hızlandırır. 

KAN PORTAKALI: Bol miktarda C vitaminiyle 
dolu olduğu bilinen kan portakalı, tatlı şeylere 
karşı olan iştahınızı doyurur. Kan portakalının 
suyunu içmek yerine kendini yiyin, çünkü por-
takaldaki lifler sindirime yardımcı olur.

KARAHİNDİBA: Karahindiba özellikle A ve K vi-
tamini açısından zengindir. Doğal bir idrar sök-
türücüdür, şişkinliği ve su tutulmasını hafifletir, 
iştahı bastırır ve sindirimi düzenler. Bu nedenle 
bu sebzeyi salatalarınıza eklemelisiniz.

ŞEKER BEZELYE: Bu tatlı kıtır sebzeler sizi şi-
şirmeden tok tutar. Bir kâsesinde 35 kalori 
vardır, lif açısından zengindir, şişkinlikle sava-
şır.

MARTTA, NİSANDA  
SOFRANIZDAN EKSİK ETMEYİN!
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